Are we to think that the Greeks will be divided from us forever? [...] Will we dare to offer this decree on the primacy of the Roman pontiff, so impaired, even to those Greeks who prefer the decree of union [of Florence] as a basis? What should we say of the authority of the ancient canons? What of the promises made by the Holy See about

<sup>120</sup> Seventy-first General Congregation, June 14, 1870: Mansi, 52:671–672: “Antequam meum propositum aggrediar, vos, eminentissimi et reverendissimi patres, eosque praeclarissimos oratores qui eam sententiam oppugnaverunt, de hoc monitos volo, quod ea quae dixi pro hierarchia, non in hunc finem protuli sive ut iuribus episcoporum derogem, sive ut in occidentali ecclesia systema patriarchicum inducatur, sed ut hoc systema in ecclesia orientali, prout semper extitit et adhuc extat, servetur.” He added that the Western Church had only one patriarch (who by divine law was head of the others), while the Eastern Church had many: “Occidentalis enim ecclesia unum habet vere patriarcham, reliquorum patriarcharum iure divino principem, qui est universalis ecclesiae supremus pontifex. Ecclesia orientalis a temporibus apostolorum usque ad nos suos numerat patriarchas, quorum alii disiuncti a Romana sede sunt, alii autem coniuncti, sub primatiali Romani pontificis regimine constituti.”

<sup>121</sup> Ibid., 52:672: “Expostulo ut haec hierarchia servetur, quae antiquissimo iure canonico constituta est; hoc expostulo non ad labefactandum Romanum primatum, sed ad hoc ut eius iurisdictio suprema non solum ad orientales unitos, verum etiam ad disiunctos tandem aliquando se porrigat. Ad quod plurimum conferet hoc venerabile concilium, si in definiendis iis, quae sunt de ratione primatus, curabit servare iura, ritus, disciplinam, caeremonias et consuetudines, quae in orientalibus ecclesiis ab apostolorum temporibus vigent, quaeque ipsi Romani pontifices inviolabiliter custodiri et conservari decreverunt.” The patriarch offered several historical examples of councils and popes sanctioning the patriarchal system.

<sup>122</sup> Ibid., 52:673. Cf. the letter quoted by the patriarch at *ibid.*, 52:674, wherein certain anonymous Greek Melkites threatened schism should the patriarch cede any of his rights or customs.

maintaining hierarchy, liturgy, and custom, if they should see all the things that are in this third chapter [of the schema]? If they heard the relevant canons, should they not fear that the Apostolic See appears to break the stipulation of the synod of Florence, to forget its promises, to disregard the canons and decrees of the general councils, and to infringe as it wills?<sup>123</sup>

The patriarch ended by stating two main points: the popes have always acted up to the present time in the sense of the decree of Florence; the conservation of rights, liturgy, privileges, and ancient customs has always been promised and stipulated for any union. Hence, he asked that there be no conciliar anathemas, that the decree simply renew the statements of Florence, and that a disciplinary decree be placed in a proper part of the third chapter stating that the rights, offices, and privileges of the patriarchs were to be preserved.<sup>124</sup>

In these two speeches, Patriarch Youssef explicitly affirmed that the Eastern Church possessed a proper juridic autonomy within the Church as a whole. While the Roman pontiff possessed full, ordinary, and immediate jurisdiction over the Church, he refrained from exercising this relative to the Eastern sees.<sup>125</sup> Further, the Eastern Church possessed its own

<sup>123</sup> Ibid., 52:675: “Numquid putamus, Graecos in aeternum a nobis divisos fore? [...] Numquid etiam istis Graecis, qui unionis decretum ut basim praeferebant, nos hoc decretum de primatu Romani pontificis ita imminutum offerre audebimus? Quid de veterum canonum auctoritate dicemus? quid de promissionibus a sancta sede factis de servanda hierarchia, liturgia et consuetudine, si omnia quae in hoc tertio capite sunt, ipsi videant? Si relativos canones audiant, nonne timendum est ne apostolica sede stipulationem Florentinae synodi frangere, suarum promissionum oblivisci, generalium conciliorum canones et decreta contemnere et pro libito infringere videatur?” For a response to this objection, arguing that there was no real hope for any union with Greek non-Catholics at that time, see the speech of Archbishop Spiridone Maddalena of Corfù at the Fifty-fifth General Congregation, May 20, 1870: Mansi, 52:151–155. A response to this latter speech was given by Bishop Sándor Bonnaz of Csanád-Temesvár at the Sixtieth General Congregation, May 28, 1870: Mansi, 52:302–305.

<sup>124</sup> Seventy-first General Congregation, June 14, 1870: Mansi, 52:676: “Ex hisce omnibus haec duo omnino concludi possunt: 1° quod sancta sedes relate ad ecclesias orientales, et summi pontifices a concilio Florentino usque ad nos semper cum iisdem ecclesiis egerint in sensu decreti florentini; 2° quod conservatio iurium, liturgiae, privilegiorum et antiquarum consuetudinum semper promissa et adstipulata fuit in actibus cuiuscumque unionis. Non est igitur mirandum si agens de hoc tertio capite coram vobis, eminentissimi ac reverendissimi patres, enixis precibus imploro, 1° ut intuitu Graecorum decretum de primatu Romani pontificis conficiatur sine anathemate; 2° ut hoc decretum nil aliud sit, nisi renovatio illius quod in illo concilio editum est; 3° ut aliquo congruo loco huius tertii capituli inducatur decretum disciplinare ab eo concilio datum, quo servari iubentur iura et munia et privilegia antiquorum patriarcharum.”